



Regione Siciliana  
ISOLE EGADI  
**COMUNE DI FAVIGNANA**

IV SETTORE  
*"Patrimonio Territorio ed Ambiente"*

**Oggetto: MESSA IN SICUREZZA E PREDISPOSIZIONE DI ARREDI PORTUALI  
PRESSO SCALO NUOVO E VECCHIO A MARETTIMO, PUNTA LUNGA A  
FAVIGNANA E CALA DOGANA A LEVANZO**



## **COMPUTO METRICO COSTI SICUREZZA**

***Favignana, 18/05/2021***

***Collaboratrice alla Progettazione  
Ing. Loredana Bono***

***Il progettista e RUP  
Ing. Giuseppe Alcamo***

**COMUNE DI FAVIGNANA**  
**LIBERO CONSORZIO COMUNE DI TRAPANI**

pag. 1

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** computo costi sicurezza -predisposizione di arredi portuali presso scalo nuovo e vecchio Marettimo, punta Lunga Favignana e cala dogana Levanzo

**COMMITTENTE:** COMUNE DI FAVIGNANA

Data, 17/05/2021

**IL TECNICO**  
ing Giuseppe Alcamo (coll.ing. Loredana Bono)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. area deposito attrezzature	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					16,00	11,57	185,12
2 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,82	62,82
3 26.03.02.001	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... voro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	57,33	57,33
4 26.03.07.001	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata me ... per la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. cartello L x H = cm 12,00 x 12,00 - d = m 4					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,28	7,28
5 26.01.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per t ... ncello sono e restano di proprietà dell'impresa. Misurato a metro quadrato di cancello, per l'intera durata dei lavori. recinzione					6,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,00	42,26	253,56
6 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compres ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,45	33,45
7 26.08.01.01. 01	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante: tipo II	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO cad.					60,00	0,63	37,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							637,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							637,36
8 26.08.01.04	<p style="text-align: center;">□ □ □ □</p> GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN455 1:2002, 455 2:2015, 455 3:2015, 455 4:2009.	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO cad.					60,00	0,33	19,80
9 26.08.01.07	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lenti di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166:2004 - F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti appannamento					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	14,69	29,38
10 26.08.02.01. 02	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: da 500 ml con dosatore					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	13,01	13,01
11 26.08.02.03	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI CONTENENTE ALCOOL ETILICO AL 70% con denaturazione speciale: bottiglia da 750 ml con tappo spray					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	8,22	8,22
12 26.08.02.04	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO ALLO 0,1% bottiglia da 850 ml					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	5,70	5,70
13 26.08.02.08	ALCOOL DENATURATO SPECIALE BIANCO 70% per sanificare a mezzo nebulizzazione ambienti di lavoro.					1,00		
	SOMMANO lt.					1,00	6,68	6,68
14 26.08.04.01. 01	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE mediante la nebulizzazione di liquidi disinfettanti per locali quali: ufficio, spogliatoi, mensa, depositi, servizi igienici, bagni chimici e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere con igienizzante a base di cloro all'0,1% (par.ug.=0,5*0,5*1,5)	0,38	30,00			11,40		
	SOMMANO mc.					11,40	0,82	9,35
15 26.08.05.01	ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fa ... ma di $\pm 0.3^{\circ}\text{C}$ ( $0.6^{\circ}\text{F}$ ) e responsività pari ad 1 sec. per controllo temperatura corporea personale in ingresso al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	136,18	136,18
	<b>A R I P O R T A R E</b>							865,68

